
UCHWAŁA NR VI/81/2024 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie  na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych  w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz  art. 130a  ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość  opłat za usunięcie  pojazdu z drogi i jego  parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli 

wydanie dyspozycji usunięcia spowodowało powstanie tych kosztów, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Stawki opłat określone w załączniku obowiązują od dnia  1 stycznia  2025 r.  do dnia 31 grudnia 

2025 r. 

§ 3. Traci moc uchwała nr  LXIX/890/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października                

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 9866). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Patryk Józefowicz 

 



Załącznik do uchwały Nr VI/81/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie  na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych  w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata 
za usunięcie 

pojazdu z drogi 

Opłata za każdą 
dobę 

przechowywania 
pojazdu 

Wysokość 
kosztów w razie 
odstąpienia od 

usunięcia 
pojazdu 

- w przypadku 
dojazdu do 

miejsca 
zdarzenia 

Wysokość 
kosztów w 

razie 
odstąpienia od 

usunięcia 
pojazdu 

- w przypadku 
dojazdu do 

miejsca 
zdarzenia          

i załadowania 
pojazdu (koszt 

obejmuje 
dojazd, 

załadunek              
i rozładunek) 

1. Rower lub motorower 171,00 zł 33,00 zł 85,00 zł 128,00 zł 

2. motocykl 333,00 zł 45,00 zł 166,00 zł 249,00 zł 

3. Pojazd o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t 716,00 zł 62,00 zł 358,00 zł 537,00 zł 

4. 
Pojazd o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej  
3,5 t do 7,5 t 

895,00 zł 82,00 zł 447,00 zł 671,00 zł 

5. 
Pojazd o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej  
7,5 t do 16 t 

1264,00 zł 116,00 zł 632,00 zł 948,00 zł 

6. 
Pojazd o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 
16 t 

1862,00 zł 205,00 zł 931,00 zł 1396,00 zł 

7. Pojazd przewożący 
materiały niebezpieczne 2265,00 zł 298,00 zł 1132,00 zł 1698,00 zł 

8. 
Hulajnoga elektryczna lub 

urządzenie transportu 
osobistego  

171,00 zł 33,00 zł 85,00 zł 128,00 zł 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr VI/81/2024 Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie  na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu 

Prezydent Miasta Leszna przedkłada Wysokiej Radzie projekt uchwały. Zgodnie  z art. 130a ust.6 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) Rady 

Powiatu ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na 

parkingu strzeżonym oraz określa wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 

usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Opłaty te stanowią dochód powiatu, w tym 

Miasta Leszna na prawach powiatu. 

Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024 r. (M.P. poz. 718) Minister Finansów określił maksymalne 

stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym, obowiązujące 

w roku 2025 r. W związku z powyższym uchyla się  Uchwałę Nr  LXIX/890/2023 Rady Miejskiej 

Leszna z dnia  26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi 

pojazdu  i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

W tej sytuacji należało zweryfikować dotychczasowy cennik opłat zgodnie z wymogami 

ustawodawcy. Przy określeniu kosztów w przypadku odstąpienia od decyzji o usunięciu pojazdu 

należało wziąć pod uwagę koszt dojazdu pojazdu specjalistycznego do miejsca zdarzenia, jak również 

podjęte czynności tj. załadunek i wyładunek pojazdu. Na wysokość kosztów wpływ ma czas pracy 

kierowcy, koszty eksploatacyjne pojazdu oraz zaangażowanie specjalistycznego sprzętu. 

Przedsiębiorcę zajmującego się usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich przechowywaniem – zgodnie 

z delegacją ustawową – wyznacza starosta, dokonując wyboru najkorzystniejszej ze złożonych ofert 

lub powierza powiatowej jednostce organizacyjnej. Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

Przygotował: 

WK 


	UCHWAŁA NR VI/81/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie  na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych  w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
	Uzasadnienie


